necessidade e justificativa apresentada para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE DECORAÇÃO 

NATALINA PARA COMPOR A DECORAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

LARANJAL/PR e tendo em vista que o valor total da contratação é de R$ 

62.720,00 (sessenta e dois mil setecentos e vinte reais), reconheço ser 

dispensável a realização de licitação, nos termos do Art. 75, inciso II, a, da Lei 

nº 14.133/21 e suas alterações em vigor. 

Dessa forma, AUTORIZO a contratação da empresa LUZ E FORMA COMÉRCIO 

E DECORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.742.361/0002-10, com sede a